
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

21/2024

17/05/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS
Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/06/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
21/2024

Aquisição de bens e serviços para manutenção dos veículos: ônibus escolar Placa
MKD3051 - marca VW 15.190 - Ano 2011/2012 e ônibus escolar Placa QJL0943 -
marca M Polo – Volare V8L - Ano 2019.

Lote: 1
Participante: TEREZINHA APARECIDA FAGUNDES DE SOUZA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Serviço de chapeação do parachoque e lanternagem para

centralizar o parabrisa do ônibus escolar - Serviço de chapeação do
parachoque e lanternagem para centralizar o parabrisa do ônibus
escolar

1,000 UN. 1.350,00 1.350,00

Marca:
Total do Participante: 1.350,00

Lote: 2
Participante: KS BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECA LTDA

1 Parabrisa dianteiro - Parabrisa dianteiro 1,000 PÇ 6.300,00 6.300,00
Marca:

2 Parachoque fibra traseiro ônibus escolar - Parachoque fibra traseiro
ônibus escolar

1,000 PÇ 1.840,00 1.840,00

Marca:
3 Ponteira parachoque traseiro - Ponteira parachoque traseiro 2,000 PÇ 700,00 1.400,00

Marca:
4 Borracha parabrisa - Borracha parabrisa 1,000 PÇ 1.500,00 1.500,00

Marca:
Total do Participante: 11.040,00

Lote: 3
Participante: GIOVANI BARBOSA DO ESPIRITO SANTO

5 Borracha Para Brisa * - Borracha Para Brisa 1,000 PÇ 700,00 700,00
Marca:

6 Retrovisor auxiliar - Retrovisor auxiliar 1,000 PÇ 430,00 430,00
Marca:

7 MÃO DE OBRA - Mão de obra 1,000 SRV 700,00 700,00
Marca:

Protocolo: 062f7a38-8e86-4727-9350-0b09e9cc111c    Usuário: jocenaira    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Parabrisa dianteiro QJL0943 - Parabrisa dianteiro QJL0943 1,000 PÇ 3.300,00 3.300,00

Marca:
Total do Participante: 5.130,00

Total Geral: 17.520,00

Manutenção do Transporte Escolar 05.001.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 17.520,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/06/2024Brunópolis,

Protocolo: 062f7a38-8e86-4727-9350-0b09e9cc111c    Usuário: jocenaira    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-27T13:45:29-0300




